[image: image1.jpg]» U ﬂm\
,‘./.\\l\..\\

SAASNaaN

T

Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   22   »      12        2014 г.

                         №  486
г. п. им. Свердлова

	Об организации и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне администрация МО «Свердловское городское поселение» постановляет:

1.  Провести на территории МО «Свердловское городское поселение» 8-9 мая 2015 года празднование 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Главному специалисту по культуре и спорту Зимовцу В.А. совместно с директором МКУ «КДЦ «Нева» Полозовой Л.И. разработать сценарный план проведения празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне в срок до 17.12.2014.

5. Специалисту 1 категории по ГО и ЧС Хохлову В.С.:

5.1. Согласовать  с 97 о/п  УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области обеспечение безопасности движения праздничных автоколонн до мест проведения памятных митингов, охрану общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий;

5.2. Согласовать с 102 пожарной частью  ОГПС ГКУ «Леноблпожспас» обеспечение пожарной  безопасности в местах проведения празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

5.3. Согласовать с подразделением Краснозвездинской  поликлиники МБУЗ «Всеволожская КЦРБ» обеспечение медицинской помощи в местах проведения празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

6. Начальнику отдела по управлению  ЖКХ Соколову С. В. организовать работы по подготовке территории МО «Свердловское городское поселение» к проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

7. Начальнику финансово-экономического отдела (главному бухгалтеру)  Седых Л.В. обеспечить финансирование подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

8. Ведущим специалистам  Беккер Т.В. и Сенко О.Б.:

8.1. Подготовить и направить в адрес ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих на территории МО «Свердловское городское поселение», праздничные открытки;

8.2. Организовать вручение ветеранам Великой Отечественной войны, проживающим на территории МО «Свердловское городское поселение», памятных подарков, праздничных открыток.

9. Ведущему специалисту Чирко В.А. ознакомить с настоящим постановлением сотрудников администрации МО «Свердловское городское поселение», а также заинтересованных лиц по организации и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

10. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

11. Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить  на  заместителя главы администрации МО «Свердловское городское поселение» по общим вопросам.
Глава  администрации                                                        А.П.Павлович
             Приложение № 1

                                                          к постановлению администрации МО

«Свердловское городское поселение»

                                                                                         от 22.12.2014г.   № 486
ОРГКОМИТЕТ

по организации и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

Председатель оргкомитета:

Павлович А.П. – глава администрации МО «Свердловское городское поселение»;

Заместитель председателя оргкомитета:

Колесникова А.С. – заместитель главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС;

Члены оргкомитета:

Мехедов  М.В. – начальник управления архитектуры муниципального имущества  и земельных отношений
Седых Л.В. – главный бухгалтер;

Соколов С.В. - начальник отдела по управлению  ЖКХ;

Морозова Е.М. – главный специалист по ЖКХ;

Зимовец В.А. – главный специалист по культуре и спорту;

Беккер Т.В. – ведущий специалист;

Сенко О.Б. –  ведущий специалист;

Полозова Л.И. – директор МКУ «КДЦ «Нева»;

Литвинова М.В. – директор МКУ «Единая служба заказчика»;

по согласованию:

Кошевич В.И. – начальник 97 о/п  УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области;

Медведева Т.В. – МОУ «СОШ «Свердловский центр образования»;

Чумаков В.М. –начальник 102 пожарной части  ОГПС ГКУ Леноблпожспас;

Петухов А.В. – заведующий подразделением Краснозвездинской  поликлиники МБУЗ «Всеволожская КЦРБ»;

Обруч О.В. – председатель совета ветеранов.